2

                               ПРОТОКОЛ

От 25.04.2015 г.     № 2                                                      х.Манойлин

Публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Манойлинского сельского поселения за 2014 год"

	Инициатор проведения слушаний – глава Манойлинского сельского поселения
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний – администрация Манойлинского сельского поселения.
Дата, место и время проведения публичных слушаний по отчету за 2014 год – 25 апреля 2015 года, администрация Манойлинского сельского поселения, х.Манойлин ул.Школьная, 9, в 15-00.
	Проведение публичных слушаний назначено распоряжением главы администрации Манойлинского сельского поселения от 09.04.2015  № 12-р  «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Манойлинского сельского поселения за 2014 год».

	Председатель -
	Литвиненко С.В. – глава Манойлинского сельского поселения

	Секретарь -
	Кнехт Е.С. – заместитель главы администрации Манойлинского сельского поселения

	Присутствовали:
	Депутаты Совета депутатов Манойлинского сельского поселения, специалисты администрации Манойлинского сельского поселения, жители Манойлинского сельского поселения – всего  43  человек.

На выступление не зарегистрировались.

ПОВЕСТКА: Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Манойлинского сельского поселения за 2014 год"
1. Заслушали  вступительное слово Председателя публичных слушаний – Литвиненко Сергея Валерьевича.
Информация о проведении публичных слушаний, проект решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Манойлинского сельского поселения за 2014 год",  обнародованы и доведены до сведения общественности посредством размещения на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения (www.adm-manoylin.ru).
2. С докладом по отчету об исполнении бюджета Манойлинского сельского поселения за 2014 год выступил главный экономист администрации Манойлинского сельского поселения – Джунскалиева Елена Максимовна.
3. Вопросы к главному экономисту администрации Манойлинского сельского поселения Джунскалиевой Е.М..:
3.1. Манойлина Любовь Андреевна – бухгалтер ОНТ «Манойлинское»:
Вопрос:  Был ли в 2014 году проведен ремонт мест захоронения? Какие средства на это выделялись?
Ответ: На организацию и содержание мест захоронения в 2014 году были запланированы и использованы ассигнования в сумме 47,2 тыс. рублей. Приобретены 2 деревянных туалета для гражданских кладбищ в х.Манойлин, траурные венки, деревянный штакетник и асбестовые трубы для ограждения нижнего кладбища. В 2015 году запланирован капитальный ремонт мест захоронения в х.Манойлин, х.Майоровский, х.Борисов.
3.2. Кожокарь Михаил Валерьевич  - учитель МКОУ «Манойлинская СОШ».
 Вопрос: Направлялись ли в 2014 году бюджетные средства на ремонт дорог?
Ответ: В 2014 году из бюджета города на дорожное хозяйство напрвлено 32,0 тыс. рублей. Средства направлены на оплату транспортных услуг по перевозке щебня.

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Администрации Манойлинского сельского поселения:
- утвердить и опубликовать в установленном порядке заключение о результатах публичных слушаниях;
- в течение 10 дней разместить на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения протокол настоящего собрания, заключение о результатах публичных слушаний.
Приложения:
1. Список зарегистрировавшихся участников публичных слушаний.
2. Список выступающих на публичных слушаниях.

Председатель                                                                                С.В. Литвиненко

Секретарь                                                                                               Е.С. Кнехт